41

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 2, DE 4 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante da Proposta nº 245 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 2/1/2023, resolve:

1 - Designar a servidora ANA CAROLINA RODRIGUES DA SILVA, código 51761,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
6, Nível FC-6, da Coordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Designar o servidor ANDRE FRANCA VALLE, código 40599, Analista Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, da referida Coordenadoria.

3 - Designar o servidor ANDRE LIMA DE AGUIAR SILVEIRA, código 53363, Analista
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da referida Coordenadoria.

4 - Designar a servidora VANDA REGINA COELHO VELOSO, código 40534, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 1, DE 10 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6000044/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 3/1/2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 2, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
THAIS GONCALVES GUIMARAES, código 64240.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO